
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 129/2025

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE
UNIDADE  ESCOLAR  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL  DE ANANÁS -  ETADO DO TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
conferidas no Art. 73 inciso XIV, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO;  A  lei  422-A  de  2009,  dispõe  sobre  Plano  de  Cargos,  carreiras  e  remuneração  dos
Profissionais da Educação Básica e Apoio Administrativo da Educação Básica do Município de Ananás-TO(PCCE).

CONSIDERANDO: Conforme Capitulo 16.9 do Edital - Em caso de nenhum candidato do cadastro de reserva se
manifestar ou aceitar a designação do que trata o item anterior, a nomeação se dará por ato do Chefe do Poder
Executivo, atendendo os critérios técnicos e legais que norteiam e embasam este Processo Seletivo Interno. 

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidoras, ROSILENE DA SILVA SILVEIRA, CPF: 795.434.801-68, Mat. 354281, para
exercer  o  cargo em comissão de Diretora  da  Escola  Municipal  Leontino  Pereira  de  Sousa,  na  Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 17 de janeiro de 2025. 

ROBSON PREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-fba225-17012025183841

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 859/2025, em 17/01/2025 19:30

portaria-n-129-2025-4588.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

